Irak kuzeyde Tikrit’ten güneyde Basra körfezine, doğuda Hulvan’dan batıda
Kadisiye’ye kadar uzanan bölge olarak kabul edilebilir. Makdisi kuzey sınırının
Enbar’dan Sinn’e kadar uzandığı görüşündedir (Makdisi, 1967: 134) ve onun
bu görüşü birçok coğrafyacınınki gibi Samerra’nın kuruluşunu (221/836)
takiben yerleşen anlayış doğrultusundadır. Irak, doğuda coğrafi bakımdan
aralarında herhangi bir tabii sınır bulunmayan Huzistan gibi Basra ve Küfe
şehirlerinden sonra başlayan ve tedricen yükselen bozkır tabiatlı toprakları da
içine alıyordu.

(Makdisi, 1967: 128).

Kufe’den Bağdat tüccarları için pazarlara büyük miktarlarda yiyecek (taâm)
geliyordu. Kûfe, Bağdat pazarlarını hububat ve diğer gıda ürünleriyle
besliyordu (el-Hemdani, 1958: 127). 330/941 yılında da Kûfe’den Bağdat
pazarlarına gelen 500 kurr hububata isyancı Ebu Abdullah el-Berîdî zorla el
koymuştu (Miskeveyh, 1915: 26; İbnü’l Esir, 1997: 161).

Burada
pamuklu elbise imal edilir. Bunların parası, mal gibi tartıyla alınıp satılan
dirhemlerdir. Gıtrîfıyye dedikleri bir çeşit dirhemleri de vardır. Ayrıca
Muhammediye ve İsmailiye dirhemleri de vardır (İbn Havkal, 1938: 369-370).
Hârunürreşîd döneminde 175/791 yılında Horasan emiri atanan Ğıtrîf b.
Atâ el-Kindî’den Buhara halkı kendileri için başka yere taşınmayacak ve
kullanılmayacak, sadece kendi bölgelerinde geçerli dirhem basmasını istemiştir.
O, birçok değerli madenlerden oluşmuş, eritildiğinde ayrıştırılmayacak dirhem
bastırmıştı.